АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    14.11. 2024 г.            №   47

Об утверждении
среднесрочного финансового плана Краснооктябрьского
сельского поселения  на 2025 год  и плановый период
2026-2027г.

В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета
Краснооктябрьского сельского поселения  на 2025 год  и плановый период 2026-
2027 г,  постановлением  от  24.10.2013  г.  №  67  «Об  утверждении  Порядка
формирования  среднесрочного  финансового  плана  Краснооктябрьского
сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план  Краснооктябрьского сельского

поселения   на  2025 год  и  плановый  период  2026-2027г.  (согласно
приложений 1,2,3).

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за
     собой.

Глава Краснооктябрьского
 сельского поселения                        В.В.Козловцев.

Исп.: МинавичеваН.С
 8/84446/3-61-46

Приложение 1
к Порядку формирования среднесрочного

финансового плана Краснооктябрьского
сельского поселения

Среднесрочный финансовый план Краснооктябрьского сельского
поселения на 2025-2027 годы

(тыс. рублей)
Показатели

Отчетны
й год

Отчетн
ый год

Плановый период

(уточненн
ый)на
01.10.202
4

(фактич
еские)
01.10.2
023

2025
(прогноз)

2026
(прогноз)

2027
(прогноз)

Бюджет Краснооктябрьского сельского  поселения

1. Доходы, всего  12560,4 4672,6 10163,3 9331,9 9197,9
в том числе:
1.1. Налоговые доходы 10866 3141,6 6723,7 7091,2 6990,2
1.2. Неналоговые доходы 150,4   34,3 130,3 131,4 133,4
1.3.Безвозмезды
е и
безвозвратные
перечисления

1544 1496,7 1 2123,4 2136,9

2. Расходы, всего 13236,7 6008,9 10506,0 9693,0 9554,1
3. Профицит
(+), дефицит (-)

-676,3 -1336,3 -342,7 -361,1 -356,2

4. Верхний предел
муниципального долга (по
состоянию на 1 января
года, следующего за
очередным финансовым
годом)

0 0 0 0 0

Приложение 2
к Порядку формирования среднесрочного

финансового плана Краснооктябрьского сельского  поселения

Нормативы распределения доходов
В бюджет Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского

сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(в процентах)

Наименование доходов,
подлежащих распределению

Бюджет
 сельского поселения

1 2

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
которые  расположены  в  границах  поселений,  находятся  в
федеральной  собственности  и  осуществление  полномочий  по
управлению  и  распоряжению  которыми  передано  органам
государственной власти субъектов Российской Федерации, а также
средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
расположенные  в  полосе  отвода  автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения,  находящихся  в  собственности
поселений

100

Плата  по соглашениям об установлении сервитута,  заключенным
органами  исполнительной  власти  субъектов  Российской
Федерации,  государственными  или  муниципальными
предприятиями  либо  государственными  или  муниципальными
учреждениями  в  отношении  земельных  участков,  которые
расположены в границах городских, сельских поселений, находятся
в  федеральной  собственности  и  осуществление  полномочий
Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми
передано  органам  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации

50

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в
частной  собственности,  в  результате  перераспределения  таких
земельных участков и земельных участков, которые расположены в
границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной
собственности  и  осуществление  полномочий  Российской
Федерации  по  управлению  и  распоряжению  которыми  передано
органам государственной власти субъектов Российской Федерации

50

Доходы  от  размещения  временно  свободных  средств  бюджетов
поселений

100

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  (РАБОТ)  И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Плата  за  оказание  услуг  по  присоединению объектов  дорожного
сервиса  к  автомобильным дорогам общего пользования местного
значения, зачисляемая в бюджеты поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями
средств бюджетов поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100

Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения  расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

100

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в
границах  поселений,  находятся  в  федеральной  собственности  и
осуществление  полномочий  по  управлению  и  распоряжению
которыми  передано  органам  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации

50

Доходы  от  продажи  недвижимого  имущества  одновременно  с
занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными
участками, которые расположены в границах поселений, находятся
в  федеральной  собственности  и  осуществление  полномочий  по
управлению  и  распоряжению  которыми  передано  органам
государственной власти субъектов Российской Федерации

50

ДОХОДЫ ОТ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ

Платежи,  взимаемые  органами  местного  самоуправления
(организациями) поселений за выполнение определенных функций

100

ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЙ УЩЕРБА

Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение  ущерба,
причиненного  в  результате  незаконного  или  нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением
от заключения с городским (сельским) поселением
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие
зачислению в бюджет городского (сельского) поселения за
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

100

государственных и муниципальных нужд
Доходы  от  сумм  пеней,  предусмотренных  законодательством
Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах,  подлежащие
зачислению  в  бюджеты  субъектов  Российской  Федерации  по
нормативу,  установленному  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации,  распределяемые  Федеральным  казначейством  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  в  соответствии  с
федеральным законом о федеральном бюджете

По
дифференцированным

нормативам,
установленным

Таблицей №
2приложения  № 1

к настоящему Решению

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100

ДОХОДЫ ОТ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

Доходы от  возврата  бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  предоставленных  из
бюджетов поселений

100

Доходы  от  возврата  остатков  субсидий,  предоставленных  из
бюджетов  поселений  юридическим  лицам  (за  исключением
субсидий  государственным  учреждениям),  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг

100

 Приложение 3

к Порядку формирования среднесрочного
финансового плана Краснооктябрьского сельского  поселения

  Структура расходов   бюджета Краснооктябрьского сельского  поселения
на 2025-2027 годы

Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского
сельского поселения по разделам и подразделам

функциональной классификации на 2025-2027 годы
(тыс.
руб.)

Наименование показателей Код

2025 2026 2027

1 2 3 4 5
Общегосударственные
вопросы

0100 2692,0 2934,1 3169,4

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ
и органа местного
самоуправления

0102 969,2 969,2 969,2

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций

0104 1569,3 1569,3 1569,3

Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов РФ, местных
администраций
(Административная комиссия)

0104 2,5 2,5 2,5

Межбюджетные трансферты
(передача полномочий)

0106 22,0 22,0 22,0

Выборы 0107 0,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 3,0 2,8 2,8
Др.вопросы местн.
Значения(закупка для нужд
гос. и мун. учреждений)

0113 126,0 368,3 603,6

Др.вопросы местн.
Значения(закупка для нужд гос. и
мун. учреждений)

0113 100,0 100,0 100,00

Условно утвержденные расходы 0113 0,0 242,3 477,6
Аренда земельных участков 0113 0,0 0,0 0,0
Имущественный налог 0113 10,0 10,0 10,0
Пеня.Транспортный налог 0113 16,0 16,0 16,0
Национальная оборона 0200 0,0 0,0 0,0
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

0203 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

0300 15,0 15,0 15,0

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера,пожарная
безопасность.

0310 15,0 15,0 15,0

ЧС 0310 15,0 15,0 15,0
Пожарная безопасность
(программа)

0310 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 0400 2303,7 2303,7 2303,7

Дорожное
хозяйство(дорожные фонды)

0409 2303,7 2303,7 2303,7

Дорожное хозяйство (программа)
акцизы

0409 2303,7 2303,7 2303,7

трансферты 0409 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство

0500 2789,3 1914,2 1540,0

Жилищное хозяйство 0501 36,0 36,0 36,0
Коммунальное хозяйство  0502 65,0 65,0 65,0
Программы(благоустройство) 0503 2688,3 1813,2 1439,0
Уличное освещение
(подпрограмма)

0503 665,0 665,0 665,0

Содержание мест
захоронения(подпрограмма)

0503 62,5 62,5 62,5

Благоустройство (подпрограмма) 0503 1960,8 1085,7 711,5
в т.ч.(Ограда) 0503 1200,0 0,0 0,0

в т.ч. районнные ср-ва  (содержание
детской площадки)

0503 250,0 250,0 250,0

в т.ч. собств. ср-ва   (содержание
детской площадки)

0503 27,7 27,7 27,7

благоустройство  0503 27,8 27,8 27,8
Культура кинематография
(ведомст.прогр.)

0800 2500,0 2500,0 2500,0

Культура 0801 2316,0 2316,0 2316,0
Библиотека 0801 184,0 184,0 184,0
Пенсионное обеспечение 1000 26,0 26,0 26,0
Пенсии , пособия 1001 26,0 26,0 26,0
Межбюджетные трансферты 1400 180,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные
трансферты (соб.ср-ва)

1403 180,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные
трансферты (иниц. граждан)

1403 0,0 0,0 0,0

Итого расходы к
распределению

10506,0 9693,0 9554,1

Итого расходов 10506,0 9693,0 9554,1
дефицит 424,7 432,8 444,3

Распределение расходов бюджета Краснооктябрьского сельского поселения по разделам и
подразделам функциональной классификации на 2025-2027годы

Наименование показателей Код

2025 2026

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 0100 2692,0 2934,1

Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и органа местного самоуправления 0102 969,2 969,2
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций 0104 1569,3 1569,3
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций
(Административная комиссия) 0104 2,5 2,5
Межбюджетные трансферты (передача
полномочий) 0106 22,0 22,0
Выборы 0107 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 3,0 2,8
Др.вопросы местн. Значения(закупка для нужд
гос. и мун. учреждений) 0113 126,0 368,3
Др.вопросы местн. Значения(закупка для нужд гос.
и мун. учреждений) 0113 100,0 100,0
Условно утвержденные расходы 0113 0,0 242,3
Аренда земельных участков 0113 0,0 0,0
Имущественный налог 0113 10,0 10,0
Пеня.Транспортный налог 0113 16,0 16,0
Национальная оборона 0200 0,0 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0,0 0,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 15,0 15,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера,пожарная безопасность. 0310 15,0 15,0
ЧС 0310 15,0 15,0
Пожарная безопасность (программа) 0310 0,0 0,0
Национальная экономика 0400 2303,7 2303,7
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 2303,7 2303,7
Дорожное хозяйство (программа) акцизы 0409 2303,7 2303,7
трансферты 0409 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2789,3 1914,2
Жилищное хозяйство 0501 36,0 36,0
Коммунальное хозяйство  0502 65,0 65,0
Программы(благоустройство) 0503 2688,3 1813,2
Уличное освещение (подпрограмма)  0503 665,0 665,0
Содержание мест захоронения(подпрограмма) 0503 62,5 62,5
Благоустройство (подпрограмма)  0503 1960,8 1085,7

в т.ч.(Ограда) 0503 1200,0 0,0
в т.ч. районнные ср-ва  (содержание детской площадки)  0503 250,0 250,0

в т.ч. собств. ср-ва   (содержание детской площадки) 0503 27,7 27,7
благоустройство  0503 27,8 27,8
Культура кинематография  (ведомст.прогр.) 0800 2500,0 2500,0
Культура 0801 2316,0 2316,0
Библиотека 0801 184,0 184,0

Пенсионное обеспечение 1000 26,0 26,0
Пенсии , пособия 1001 26,0 26,0
Межбюджетные трансферты 1400 180,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты (соб.ср-ва) 1403 180,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты (иниц. граждан) 1403 0,0 0,0
Итого расходы к распределению  10506,0 9693,0
Итого расходов  10506,0 9693,0
дефицит 424,7 432,8